LXXXVIII. — *Territi fugantur Turci.*

Ad crucis aspectum perdit gens Persica visum,
 Fit tremebunda, gemens quæ venerat acris et hor-
 [rens.
 Non est amentum, non est qui exerceat arcum.
 Evax, ha ! ha ! he ! he ! vertuntur in at ! at ! et heu ! heu !
 Ergo se pecudes, Francos genus acre leonum
 D Fassa fugam morti præfert, et vivere laudi,
 Dum nequit ad montem regrodi refugit secus am-
 [nem :
 Victores instant, et nunquam sternere cessant :
 Donec utrasque acies sociæ excepere cohortes
 Victas, vincendæ victrices vincere sanctæ.
 Jam non pugna bifrons, jam certior ac fuit ante,
 Jam spes aucta aliis, aliis metus additus armis :
 His pugnare, illis pugna decedere suadet
 Multus adhuc populus, numerus cui cedit arenæ,
 Et quod rarus equi premit acris terga Latinus
 Christicolis obstat, Turcis solatia præstat :
 Accedit tamen his astutia ; sed nihil astus,

Nil dolus in Christum, sine quo nihil est nihil ac-

[tum.

LXXXIX. — *Anceps pugna.*

Venerat in bellum regnis citus a Nabathæis
 Confinesque suos Persas sociaverit Eurus :
 Ipse regebat equos, ipse arcus, ipse pharetras :
 Nec minus adversis, obverso turbine, dextris
 Tela retorquebat, tortores torta per ipsos.
 Vix stabat gladius contra Euri spicula Francus.
 Languidus Æolio Zephyrus torpebat in antro,
 Traditor in bellum Francos a Gadibus usque,
 Atque Pyrenæis nivibus, per et in via et Alpes,
 Per freta, per syrtes, per Syllam, perque Carybdim,
 Fidus ubique comes adduxerat, at modo fallax
 Abdicat auxilium, dum Francia pugnat in Eurum :
 Hæc animadvertens gens Persica, quod nequit ar-

[mis B

Molitur hammis, fumo, et caligine terra
 Chrsticolarum oculos seu nocte involvere tentat
 Subdit arundinibus incendia, subdit et ulvæ,
 Subdit viminibus, quantum licet excitat Eurus.
 Ille suas nebulas, fumum de vepribus ille,
 De reliquis dumis, seu hamno, sive rubetis
 Perflat in obstantes furiali mente phalanges.
 Ergo dies piceas fulgens conversus in nimbros,
 Fortes debilitat, confortat debile vulgus.
 In tenebris enses pugnant, in luce sagittæ.
 Seu contra lines incant certamina talpæ :
 Sic furiis Euri nutat sententia belli.
 O quotiens illa Zephyrus dum tardat in hora :
 Clamatum est, Zephyri succurrite, surgite pigri :
 Eurus pro Turcis furit, et vos surgite nobis.

XC. — *Prævalent Christiani.*

Sic dum clamatur, Deus afflictor miseratur,
 Thesaurosque suos aperit, producit et inde
 Corum propitium, qui flando reverberet Eurum :
 Inque suas cogat victum revolare cavernas,
 Fumo Turcorum qui lumina turbet eorum,
 Liber ab Occiduo productus carcere Corus.
 Nec mora mandat obtemperat : omnia quassans,
 Omnia convellens, obstant quæcunque volanti :
 Jamque in bella venit, veniens non arma virosque
 Tantum pulsat : equos terret, tentoria vellit,
 Horrent atque tramunt mons, vallis, campus et